

Henrik Graversen ApS

Godsbanegade 7, st.tv.
8700 Horsens

CVR-nr. 31 08 48 06

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/03 2023

Henrik Graversen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	17
Balance pr. 30. september 2022	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	23
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Henrik Graversen ApS
Godsbanegade 7, st.tv.
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 08 48 06
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Stiftet: 5. december 2007
Regnskabsår: 15. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Direktion

Henrik Graversen, direktør

Tilknyttede virksomheder

Medarbejderne ApS
Relatør ApS Cos & Krogh ApS

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	129.848	141.780	116.834	124.970	114.947
Resultat før af- og nedskrivninger	145	5.358	3.183	3.015	2.894
Resultat før finansielle poster	(202)	5.263	2.929	2.782	2.646
Resultat af finansielle poster	(119)	(71)	(61)	(5)	(8)
Årets resultat	(327)	4.023	2.216	2.130	2.041
Balancesum	24.502	38.026	36.098	20.412	18.999
Egenkapital	9.848	11.175	8.152	6.036	4.006
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(324)	(10.881)	14.110	2.096	2.398
- investeringsaktivitet	(1.718)	(183)	(20)	(57)	(47)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(1.408)	(540)	0	(24)	(49)
- finansieringsaktivitet	(1.230)	(1.000)	(100)	(100)	(100)
Årets forskydning i likvider	(3.272)	(12.064)	13.990	1.939	2.251
Antal medarbejdere	347	367	315	346	326
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(0,6)%	14,2 %	10,4 %	14,1 %	14,5 %
Soliditetsgrad	40,2 %	29,4 %	22,6 %	29,6 %	21,1 %
Forrentning af egenkapital	(3,1)%	41,6 %	31,2 %	42,4 %	67,2 %
Likviditetsgrad	162,0 %	143,8 %	127,2 %	142,5 %	125,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i vikarbureauaktiviteter og rekruttering samt andre aktiviteter i relation til disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 327.049, og koncernens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.847.766.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatet dækker over væsentlig positiv udvikling af rekrutteringsforretningen, hvorimod vikarforretningen har været præget af et vanskeligt marked.

Vikarforretningen har ikke kunne opretholde et højt aktivitetsniveau som i det foregående regnskabsår, da ekstrem lav ledighed har vanskeliggjort mulighederne for at finde kvalificerede vikarer til virksomhedens kunder. Driftsresultatet er desuden påvirket af ekstraordinære høje omkostninger forårsaget af COVID-19 som selskabet ikke har kunne opnå refusion for via offentlige kompensationsordninger.

Koncernens rekrutteringsaktiviteter har delvist kompenseret ved et højere aktivitetsniveau på grund af stigende strategisk fokusering – herunder opkøb af anden rekrutteringsforretning – og ved mere fokuseret servicering af eksisterende og nye kunder. Driftsresultatet i koncernen er positivt påvirket af denne strategi.

Der er løbende tæt fokusering på en stram debitorstyring – herunder særlige initiativer ved risikobetonede kundesegmenter. Tab på debitorer er derfor særdeles begrænsede.

Endvidere har koncernen i regnskabsåret 2021/22 tilkøbt selskabet Cos & Krogh ApS, en webbaseret virksomhed med salg af tørrede blomster. Det har vist sig nødvendigt med en kraftig tilpasning i denne virksomhed for at reetablere grundlag for positiv drift i fremtiden, hvilket har påvirket koncernens resultat negativt.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Arbejdsmarkedet er fortsat præget af stor uro som præger koncernens generelle aktiviteter.

Selskabet forventer på den baggrund et uændret aktivitetsniveau i 2022/23 og et resultat på niveau med 2021/22.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Ledelsen finder ikke, at koncernens aktiviteter i særlig grad påvirker det eksterne miljø. I indkøb og bortskaffelse tager koncernen den miljømæssige påvirkning i betragtning.

Uagtet dette har koncernen i samarbejde med arbejdsgiverorganisationen, Dansk Industri, iværksat initiativ under "Klimaklar Servicevirksomhed" til kortlægning og registrering af miljøpåvirkninger. Dette sker med henblik på strategisk at arbejde med fremtidig reduktion af koncernens miljøpåvirkning af det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Koncernen har ikke egne forsknings- og udviklingsaktiviteter, men sikrer sig dette ved indgåelse af leverandøraftaler med eksterne parter

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		129.848.122	141.780.226	(42.701)	(13.250)
Personaleomkostninger	1	(129.702.917)	(136.422.407)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		145.205	5.357.819	(42.701)	(13.250)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(347.681)	(95.111)	0	0
Resultat før finansielle poster		(202.476)	5.262.708	(42.701)	(13.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	(330.819)	4.042.925
Finansielle indtægter	4	5.510	2.530	85.312	14.965
Finansielle omkostninger	5	(124.809)	(73.814)	(36.707)	(27.132)
Resultat før skat		(321.775)	5.191.424	(324.915)	4.017.508
Skat af årets resultat	6	(5.274)	(1.168.592)	(2.134)	5.324
Årets resultat		(327.049)	4.022.832	(327.049)	4.022.832
Resultatdisponering	7				

Balance pr. 30. september 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Erhvervede patenter		134.466	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	134.466	0	0	0
Investeringsjendomme		953.725	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		901.701	577.203	0	0
Materielle anlægsaktiver	9	1.855.426	577.203	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	3.073.770	5.429.407
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	75.000	0	75.000	0
Deposita	11	320.608	234.552	0	0
Finansielle anlægsaktiver		395.608	234.552	3.148.770	5.429.407
Anlægsaktiver i alt		2.385.500	811.755	3.148.770	5.429.407
Færdigvarer og handelsvarer		88.481	0	0	0
Varebeholdninger		88.481	0	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.337.804	20.124.821	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	2.033.640	2.384.359	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.424.065	368.075
Andre tilgodehavender		77.217	7.042.923	0	0
Selskabsskat		165.312	0	165.312	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.108.932	1.741.652
Periodeafgrænsningsposter	13	154.742	130.647	0	0
Tilgodehavender		17.768.715	29.682.750	2.698.309	2.109.727

Balance pr. 30. september 2022 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Likvide beholdninger		<u>4.259.180</u>	<u>7.531.358</u>	<u>4.092.636</u>	<u>5.314.442</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.116.376</u>	<u>37.214.108</u>	<u>6.790.945</u>	<u>7.424.169</u>
Aktiver i alt		<u>24.501.876</u>	<u>38.025.863</u>	<u>9.939.715</u>	<u>12.853.576</u>

Balance pr. 30. september 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	1.928.769	5.284.406
Overført resultat		8.722.766	10.049.815	6.793.997	4.765.409
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Egenkapital	14	9.847.766	11.174.815	9.847.766	11.174.815
Hensættelse til udskudt skat	15	118.898	113.624	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16	0	0	0	24.818
Hensatte forpligtelser i alt		118.898	113.624	0	24.818
Anden gæld		886.724	852.854	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		886.724	852.854	0	0
Kreditinstitutter		508	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		281.478	112.604	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	744.054
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.357	961	0	0
Selskabsskat		0	896.520	0	896.520
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	79.222	0
Anden gæld		13.360.145	24.874.485	227	869
Kortfristede gældsforpligtelser		13.648.488	25.884.570	91.949	1.653.943
Gældsforpligtelser i alt		14.535.212	26.737.424	91.949	1.653.943
Passiver i alt		24.501.876	38.025.863	9.939.715	12.853.576
Leje- og leasingforpligtelser	17				
Eventualforpligtelser	18				

Balance pr. 30. september 2022 (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.

Passiver

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19
Nærtstående parter og ejerforhold	20

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	10.049.815	1.000.000	11.174.815
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(1.327.049)	1.000.000	(327.049)
Egenkapital 30. september 2022	125.000	8.722.766	1.000.000	9.847.766

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	5.284.406	4.765.409	1.000.000	11.174.815
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(3.355.637)	2.028.588	1.000.000	(327.049)
Egenkapital 30. september 2022	125.000	1.928.769	6.793.997	1.000.000	9.847.766

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat		(327.049)	4.022.832	(327.049)	4.022.832
Reguleringer	21	472.254	1.175.052	284.348	(4.036.082)
Ændring i driftskapital	22	712.110	(15.272.965)	(642)	123
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		857.315	(10.075.081)	(43.343)	(13.127)
Renteindbetalinger og lignende		4.198	2.530	84.000	14.965
Renteudbetalinger og lignende		(119.941)	(73.819)	(31.838)	(27.132)
Pengestrømme fra ordinær drift		741.572	(10.146.370)	8.819	(25.294)
Betalt selskabsskat		(1.065.388)	(735.120)	(355.580)	(52.812)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(323.816)	(10.881.490)	(346.761)	(78.106)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(150.000)	0	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.408.296)	(539.931)	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(160.058)	(92.908)	(1.075.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	159.935	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	289.998	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	3.000.000	3.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.718.354)	(182.906)	1.925.000	3.000.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(230.008)	0	0	0
Udlån tilknyttede virksomheder		0	0	(1.800.045)	(786.383)
Betalt udbytte		(1.000.000)	(1.000.000)	(1.000.000)	(1.000.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.230.008)	(1.000.000)	(2.800.045)	(1.786.383)
Ændring i likvider		(3.272.178)	(12.064.396)	(1.221.806)	1.135.511
Likvider 1. oktober 2021		7.531.358	19.595.754	5.314.442	4.178.931
Likvider 30. september 2022		4.259.180	7.531.358	4.092.636	5.314.442

Likvider specificeres således:

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022 (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	kr.	kr.	kr.
Likvide beholdninger	<u>4.259.180</u>	<u>7.531.358</u>	<u>4.092.636</u>	<u>5.314.442</u>
Likvider 30. september 2022	<u>4.259.180</u>	<u>7.531.358</u>	<u>4.092.636</u>	<u>5.314.442</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	113.757.406	121.517.377	0	0
Pensioner	12.562.006	11.441.314	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.383.505	3.463.716	0	0
	129.702.917	136.422.407	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	347	367	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	217.608	0	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	130.073	95.111	0	0
	347.681	95.111	0	0
der fordeler sig således:				
Erhvervede patenter	15.534	0	0	0
Goodwill	202.074	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.073	95.111	0	0
	347.681	95.111	0	0

Noter til årsrapporten

	Moderselskab			
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	184.862	4.042.925		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(515.681)	0		
	(330.819)	4.042.925		
	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	81.500	13.100
Andre finansielle indtægter	5.510	2.530	3.812	1.865
	5.510	2.530	85.312	14.965
5 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	124.483	73.814	36.707	27.132
Kursreguleringer omkostninger	326	0	0	0
	124.809	73.814	36.707	27.132
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	1.026.520	0	1.026.520
Årets udskudte skat	5.274	142.072	0	0
Sambeskatningsbidrag	0	0	2.134	(1.031.844)
	5.274	1.168.592	2.134	(5.324)

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	(3.355.637)	862.223
Overført resultat	(1.327.049)	3.022.832	2.028.588	2.160.609
	(327.049)	4.022.832	(327.049)	4.022.832

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede patenter
Tilgang i årets løb	150.000
Kostpris 30. september 2022	150.000
Årets afskrivninger	15.534
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	15.534
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	134.466

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Investeringsejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2021	0	1.579.048
Tilgang i årets løb	953.725	454.571
Kostpris 30. september 2022	953.725	2.033.619

Noter til årsrapporten

Koncern

	<u>Investeringsejendomme</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	0	1.001.845
Årets afskrivninger	0	130.073
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	0	1.131.918
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	953.725	901.701
Afskrives over	3-5 år	3-5 år

Moderselskab

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2021	145.001	145.001
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
Kostpris 30. september 2022	1.145.001	145.001
Værdireguleringer 1. oktober 2021	5.284.406	4.422.183
Årets resultat	(330.819)	4.042.925
Udbytte modtaget	(3.000.000)	(3.000.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(24.818)	(180.702)
Værdireguleringer 30. september 2022	1.928.769	5.284.406
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	3.073.770	5.429.407

Noter til årsrapporten

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Medarbejderne ApS	Horsens	125.000	100 %	2.614.268	184.862
Relatør ApS	Horsens	150.000	100 %	459.501	(515.681)
				<u>3.073.769</u>	<u>(330.819)</u>

11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. oktober 2021	0	234.552
Tilgang i årets løb	0	139.294
Afgang i årets løb	0	(53.238)
Overførsler i årets løb	<u>75.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>75.000</u>	<u>320.608</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>75.000</u>	<u>320.608</u>

Moderselskab

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Overførsler i årets løb	<u>75.000</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>75.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>75.000</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	2.033.640	2.384.359	0	0
	2.033.640	2.384.359	0	0

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, licenser og abonnementer.

14 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
15 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	1.297	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	43.961	21.107	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	73.640	92.517	0	0
	118.898	113.624	0	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
16 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Saldo primo 1. oktober 2021	24.818	0	24.818	205.520
Anvendt i året	(24.818)	0	(24.818)	(180.702)
Saldo ultimo 30. september 2022	0	0	0	24.818

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomheden Relatør ApS . Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i den tilknyttede virksomhed.

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
17 Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for et år	11.124	60.642	0	0
Mellem 1 og 5 år	17.613	28.737	0	0
	28.737	89.379	0	0

18 Eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 380 t.kr. (30. september 2021: 206 t.kr.), hvoraf 290 t.kr. (30. september 2021: 206 t.kr.) forfalder indenfor 1 år.

Moder

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med kreditinstitut er der stillet følgende:

Skadesløsbrev, fordringspant, 1.300 t.kr.

Skadesløsbrev, fordringspant, 1.200 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på 300 t.kr. i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 98 t.kr. pr. 30. september 2022.

20 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direktør Henrik Graversen, Boligselskabet 25, 8700 Horsens
Henrik Graversen besidder anpartskapitalen i selskabet

Transaktioner

Koncern- og modervirksomheden har efter årsregnskabslovens §98c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	kr.	kr.	kr.
21 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	(5.510)	(2.530)	(85.312)	(14.965)
Finansielle omkostninger	124.809	73.814	36.707	27.132
Af- og nedskrivninger	347.681	(64.824)	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	330.819	(4.042.925)
Skat af årets resultat	5.274	1.168.592	2.134	(5.324)
	472.254	1.175.052	284.348	(4.036.082)

Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	kr.	kr.	kr.
22 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	102.960	0	0	0
Ændring i tilgodehavender	12.082.794	(13.773.461)	0	0
Ændring i leverandører mv.	(11.473.644)	(1.499.504)	(642)	123
	712.110	(15.272.965)	(642)	123